
Zápis ze zasedání komise kultury č. 2/2017 dne 23. 02. 2017  
konaného od 15:15 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Milan Coller, Mgr. Kateřina Kaňoková, Ing. Michal Klich, Jaroslava 
Kunešová,  Mgr. Veronika Kuželová, Pavel Pirkl, Jitka Šubertová, Petra Vaňková a Pavel Veverka 
 

Host: Bc. Michal Selinger 
 

Omluveni:   Ivana Janoušová, Jiří Knotek 
 

V úvodu komise předsedkyně komise Mgr. Rothová poděkovala všem, kteří se podíleli na organizaci 
Plesu Městské části Praha 22, jmenovitě panu řediteli Urbancovi. 
 

Nově projednáno: 
 

1. Velikonoční výstava - instalace výstavy proběhne ve dnech 6. a 7. 4. 2017. Vernisáž výstavy 
se uskuteční v neděli 10. 4. 2017 od 16 hodin. 

2. Velikonoční trhy - budou konat na Novém náměstí od Velkého pátku 14. 4. 2017                    
do Velikonočního pondělí 17. 4. 2017. Součástí trhu budou kulturní vystoupení, kde by měli 
vystoupit zpěvačka Heidi Janků, herec Martin Dejdar, ATS Domino. Žádost o zábor prostranství 
zajistí radní Bc. Michal Selinger ve spolupráci s pracovníky  OKÚ (vedoucím -  Ing. Romanem 
Petrem a kurátorem muzea Ing. Michalem Klichem). 

3. Program pro školní mládež - paní Ing. Lenka Volková bude od pondělí 10. 4. 2017 do středy 
13. 4. 2017 vždy od 08:00 do 14:00 v Uhříněveském muzeu učit děti různými technikami 
vyrábět velikonoční kraslice. Veškerý potřebný materiál (kromě vyfouklých vajec) dodá paní 
Volková. Komise proto navrhuje, aby byl RMČ schválen dar paní Ing. Volkové, který by 
zohlednil náklady, které vynaloží na potřebný materiál a čas, který dětem věnuje v době své 
řádné dovolené. Rozvrh zajistí Ing. Klich ve spolupráci s Mgr. Rothovou. 

4. Mazaný beránek – v rámci velikonoční výstavy  proběhne soutěž o Velikonočního beránka 
(sladkého případně i pečeného skopového masa) účastníci soutěže dodají beránky                 
do Uhříněveského muzea o Božím hodu velikonočním v neděli 16. 4. 2017 od 15 do 16 
hodin. V 16:30 hodin proběhne na pódiu na Novém náměstí vyhlášení výsledků. Tvůrce 
vítězného beránka obdrží jako cenu keramický zvonec ve tvaru beránka a keramický koš na 
velikonoční kraslice a každý z účastníků keramický zvoneček ve tvaru beránka. Výrobu cen, 
jejich cena nepřesáhne 3.000,- Kč, zajistí Ing. Michal Klich v Koblížkově dílně paní Vladislavy 
Nováčkové. 

5. Čarodějnice 2017 – čarodějnici na oheň vyrobí ZŠ Jandusů pod vedením p. učitelky Antonie 
Kalousové; součástí Čarodějnic bude i „Stezka odvahy“ (zajišťuje DS UCHO); oznámení          
do Uhříněveského zpravodaje 4/2017 zajistí p. Veverka. 

6. Výstava Klubu seniorů – pí Kaňoková podala informaci o výstavě ze „Života“ klubu seniorů, 
která proběhne v Uhříněveském muzeu 09. 3. 2017 do 1. 4. 2017. 

7. Ples ZŠ Jandusů – Mgr. Rothová podala informace o plesu ZŠ Jandusů, který proběhne dne 
18. 3. 2017 v Divadle U22. Letos je téma - černá a bílá. 

8. Radní pan Coller  ubezpečil, že se intenzívně pracuje na řešení náhradních prostor pro školáky 
od zahájení školního roku 2017/2018, který začne v pondělí 3. září 2017. V jednání je možnost 
zapůjčení vybavených kontejnerů. 

9. Ing. Klich informoval, že ZO Českého svazu bojovníků za svobodu opět nabízí pro ZŠ exkurze 
do Petschkova paláce. Průzkum zájmu zajistí Mgr. Rothová. 



10. Dále Ing. Klich nabídl možnost besedy s jedním z posledních žijících přímých účastníků 
Pražského povstání. Beseda by měla proběhnout ve čtvrtek 4. 5. 2017 v Uhříněveském 
muzeu. Průzkum zájmu zajistí Mgr. Rothová. 

11. Mgr. Kuželová podala informaci o nadcházejících maškarních plesech, které proběhnou v 
sobotu 4. března 2017 v Divadle U22 - od 1400 hodin Dětský maškarní ples a od 1900 
hodin ples pro dospělé. Akce budou spojeny se zabijačkou na parkovišti před divadlem. 
Zároveň požádala, aby v následujícím roce došlo ke sladění termínu plesů, aby nenastala 
situace jako letos, kdy během jednoho měsíce proběhnou tři plesy. 

12. Dále Mgr. Kuželová informovala, že 2. 4. 2017 proběhne v Divadle U22 premiéra hry „Koule“ 
v podání DS UCHO TJ SOKOL Uhříněves 

13. Paní Kunešová informovala členy komise o akcích seniorů a Klubu důchodců  
14. Paní Mgr. Rothová informovala o žádosti pana Růžičky, týkající se záštity výstavy „Zaniklý 

svět“.  Předsedkyně komise bude pana Růžičku osobně kontaktovat a nechá si předložit 
informace o této výstavě.  
 

Příští zasedání komise kultury se uskuteční ve čtvrtek 30. března 2017 od 15:15 hodin 
v Uhříněveském muzeu. 

 

Zapsala: Vlasta Čepičková 

 

 

 


